
OBSAH
J. A. KOMENSKÝ, LABYRINT 
SVĚTA A RÁJ SRDCE (16) 2
Píše Rudolf Baudis, kreslí Milan Víšek

NADĚJE JE 
V LEDVINĚ 4
Každý z nás -  ať 
prezident, či bez
domovec, jsme zá
vislí na svém orga
nismu. Při jeho 
závažné poruše se 
vzdušné zámky 
našich tužeb zřítí 
jako vratký dome
ček z karet.

RODINA NA CESTÁCH
U stařenky z Alp

RODINNÁ MÓDA
Půvab, ženskost, jednoduchost

RODINNÁ
AUTOŠKOLA
Opel Astra 1,416 V. 
Autosedačky 
ve starších 
typech aut

19

20

KLUB RECEPTÁŘE 22
Rady do zahrady, devatero řemesel, recept 
z Receptáře.

STAROŽITNÍK VÁM RADÍ 23
JESTŘÁBÍ HNÍZDO

UMĚLECKÁ ŘEMESLA 6
Za unikátní hrnčířskou pecí se vypravila Nelly 
Rasmussenová.

FOŤTE A PIŠTE 8
Na této dvoustraně je všechno jinak. Eduard 
Hrubeš, který vám z televizní obrazovky pravi
delně říká Neváhej a toč, pro Naši rodinu sám 
fotí a píše. Scenárista Jiří Melíšek píše povíd
ky, dlouholetý sportovní redaktor České televi
ze Petr Feldstein zase fejetony. Foťte a pište i 
vy. Budete v dobré společnosti.

VÍC NEŽ JEN
STŘECHA NAD HLAVOU 10
Houslista Jaroslav Svěcený projel celý svět, a 
snad i právě proto si dokáže vážit domova. Po 
mnohých stěhováních a často absurdních si
tuacích opustil byt a postavil dům. Pro sebe, 
svou ženu, dcery Michalku a Julinku, pro je
zevčici Bety a spoustu přátel, kteří mají vždy 
otevřené dveře. Pozvání jsme dostali i my.

RODINKY 12
Eva Hrušková s Alenou Hůlovou nabízejí pest
robarevnou mozaiku receptů a rad do kuchy
ně i domácnosti.

K D O - K D Y - K D E  14
Není kára jako kára
SLAVNÁ OLYMPIJSKÁ 
VÍTĚZSTVÍ (10)
Čtenářská soutěž 
к OH SYDNEY 2000

ROMÁN NA POKRAČOVÁNÍ (6) 15
Jindra Jarošová: Svatí kacíři aneb Reportáž 
nejen z Velké Moravy

ZADÁNO KULTUŘE 17
Rudolf Schneidet?-- Rohan, znovu objevený 
fotograf

SLAVNÉ RODINY (4) 18
Zídkoví

KOSTEL SV. MARIE MAGDALÉNY
24

Seriál z kulturní 
historie věnovaný 
kostelům, kaplím, 
kapličkám i božím 
mukám v Če
chách, na Moravě 
a ve Slezsku při
pravuje Antonín 
Vodák.

ŽIVOT
VE VÍŘE 25
Náboženská svo
boda a státní ideo

logie, tak se jmenovala třídenní konference 
pořádaná v Praze Becketovou nadací. 
Prezident České křesťanské akademie 
Tomáš Halík ve svém vystoupení rozebíral 
etický úpadek nejen české společnosti.

RODINNÝ KALEIDOSKOP 26
ŠANCE PRO LÁSKU
Samota tíží v každém věku. Dáváme prostor 
těm, kteří hledají partnera.

TELEVIZNÍ PROGRAM 27
RODINNÁ KŘÍŽOVKA 29
PÍŠETE NÁM 30
HRAJTE S NÁMI PUZZLE (11)
CO STOJI VE HVĚZDÁCH 31
Ve znamení rovnodennosti

Příloha:
KOLUMBUS V AUSTRÁLII
Osm stran zajímavostí pro ty, kteří se do 
Austrálie nechystají, ale chtějí se o tomto kon
tinentu něco dozvědět. Praktické rady pro 
každého, kdo o takové cestě naopak uvažuje.

Titulní fotografie: Martin Mašin

VE CHVALŠINÁCH


